9.

Sed instas rursus: Qui metu tormentorum  
absque interna voluntate cultus thuri-  
ficat idolis, ore non contradicens aut re-  
clamans, incurrit nota aliquid reatus;  
ergo ore non contradicens, licet corde dis-  
sentientis, suscipit rem & characterem Sacra-  
menti. Consequunt probatur: quia Inno-  
c. in hoc cap. (ut supra dixi) comparat  
penitus contradicentem & nunquam con-  
sentientem Baptismo, ei, qui penitus con-  
tradicens cogitur thurificare.

Respondeo negando consequentiam.  
Ad probationem dico, omnem similitudinem  
claudicare. Et sane ad confirmandum  
intument Pontificis sufficiebat, ut quem-  
admodum qui interius & exterius con-  
tradicaret thurificationi, non incurret  
aliquem reatum, ita etiam qui ore & corde  
contradicaret Baptismo, non suscipiet  
rem vel characterem Sacramenti: an autem  
interna & externa contradictione requiratur  
ad invaliditatem Sacramenti, an vero suf-  
ficiat repugnantia cordis sola, in illa simili-  
tudine Innoc. non determinat.

10.

Porro disparitas inter Sacramentum &  
idolatriam plana est, dicente Christo  
Matth. 10. v. 33. Qui autem negaverit me  
coram hominibus, negabo & ego eum coram  
Patre meo, qui in celis est. Quae verba tota  
Ecclesia semper intellexit de sola externa  
fidei negatione. Et tamen verba imme-

diatè antecedentia: Omnis qui confitetur me  
coram hominibus, confitebor & ego eum coram  
Patre meo, quis unquam Catholicus expo-  
suit de sola confessione oris? Ergo plus re-  
quiritur ad veram ac validam confessionem  
fidei, qualis est suscepito Sacramenti, quam  
ad ejus abnegationem, five ad incurren-  
tiam reatum infidelitatis;

Sit itaque Theologicè certum, corde pe-  
nitùs dissentientem & conradicentem in  
iudicio Dei nec rem nec characterem susci-  
pere Sacramenti. Sed nunquid necessarium  
est, ut positivè consentiat? Respondeo  
& dico:

## CONCLUSIO II.

Ut adultus validè suscipiat Sa-  
cramentum, non sufficit  
quod non repugnet seu quod  
habeat se mere negativè, sed  
debet consentire saltem im-  
plicitè & habitualiter, non  
in actionem solum exter-  
nam, sed in ipsum Sacra-  
mentum.

Pro clarior intellectu, Nota ex Scoto  
supr. n. 3. Aliquem non consentire po-  
test intelligi contrarie, vel negative. Negative  
tantum negat actualem confessum: contrarie  
vero ponit actualem disensem. Et pater distin-  
ctio, quia non est idem non velle & nolle. Si au-  
tem accipiatur contrarie pro dissentiente actu,  
aut dissentient simpliciter, aut secundum quid; &  
intelligo simpliciter sicut est expostum in 3. libro,  
quod ille, qui ut fugiat aliquid incommodum,  
vult aliquid, simpliciter vult illud; sicut projiciens  
merces in mari, ut fugiat submersione, sim-  
pliciter vult progerere merces. Nam potentiam  
suam motivam ad projicendum voluntas moret  
imperando, & ipsa se ipsam liberè moret, quia  
cogi non potest. Simpliciter ergo volens proget,  
sed secundum quid nolens, hoc est, sub condi-  
tione nolens; quia nollet, si posset alio modo sal-  
vare vitam.

Hac distinctione præmisâ, docet Pri-  
mò penitus contradicentem non recipere  
Sacramentum, ut ostendimus conclusione  
præcedenti. Secundò circa præsentem con-  
clusiōem discurrit in hunc modum: Si au-  
tem (inquit n. 4.) secundum quid dissentiat,  
sed simpliciter consentit; & hoc non tantum in  
illam ablationem, tanquam in quoddam bal-  
neum, sed in ablationem eo modo, quo illam  
intendit